
M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Dodatok č. 1 
 

všeobecne záväzného nariadenia 
 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

č. 7/ 2010 
 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka  
základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy, dieťa materskej školy  

a dieťa školského zariadenia 
a o určení výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí a žiakov 

na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
V Novom Meste nad Váhom 9.11.2011 
 



Dodatok č. 1 
všeobecne záväzného nariadenia Mesta Nové Mesto nad Váhom č. 7/ 2010 – VZN 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča 

jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia  

a o určení výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí a žiakov na 
čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

 
Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12 písm. d) 
a § 6 ods. 24 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, príslušných 
ustanovení7) zákona NR SR č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov, § 19 zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 
zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku 
všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 7/ 2010 - VZN: 
 
1. Článok 2 - Určenie výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí a žiakov 

na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach sa mení nasledovne:  
 

- v § 4 v ods. 1 a v ods. 2 sa slová „...spojených s činnosťou ...“ nahrádzajú slovami 
„spojených s pravidelnou činnosťou“. 
 

- v § 4 sa rušia ods. 3 a ods. 4. Doterajšie odseky 5 až 7 sa označujú ako 3 až 5. 
 

- § 7 ods. 4 znie: Príspevok zákonného zástupcu detí a žiakov na jedno jedlo sa určuje sumou  
   zodpovedajúcou tretiemu finančnému pásmu stanovenému ministerstvom školstva. 
 
- v § 7 ods. 7 druhá veta znie: Náklady na nákup potravín pre dospelých stravníkov a iné   
   fyzické osoby sa určujú sumou zodpovedajúcou tretiemu finančnému pásmu stanovenému   
   ministerstvom školstva. 
 
- v § 8 ods. 3 sa vypúšťajú slová: „ ... okrem § 3 ods. 1.3 a 1.4 a § 4 ods. 3 a 4 v článku 2, ktoré  
   nadobúdajú účinnosť 1.7.2011.“ 
 

2. Príloha VZN č. 7/ 2010 sa nahrádza prílohou č. 1/ 2011. 
 
 

Tento dodatok všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 7/ 2010 - MsZ bol schválený dňa 
8.11.2011 na 5. zasadnutí mestského zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom uznesením č. 
96 /2011 – MsZ a nadobúda účinnosť dňom 1.12.2011. 
 
V Novom Meste nad Váhom dňa 9.11.2011                    

 
 
 
 

    Ing. Jozef Trstenský 
                                                                                                                            primátor mesta 

 



Príloha č. 1/2011 VZN č. 7/ 2010 
 
 

Určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy 
na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia  

od 1.12.2011 
 
 

 
druh školy a školského zariadenia výška dotácie na žiaka v eur

Základná umelecká škola - individuálne vyučovanie 610,00
Základná umelecká škola - skupinové vyučovanie 375,00
Materská škola - dieťa od 3 rokov 1 655,00
Materská škola - dieťa do 3 rokov 2 857,00
Školský klub detí ako súčasť základnej školy 250,00
Školské stredisko záujmovej činnosti ako súčasť základnej školy 70,00
Centrum voľného času 160,00
Školská jedáleň ako súčasť základnej školy 95,00

dotácia na žiaka-§ 6 ods. 12 písm. g) 

zákona č. 596/ 2003

Školský klub detí 290,50
Školské stredisko záujmovej činnosti 61,60
Školská jedáleň 83,60

Cirkevné školské zariadenia

 
 
 
V Novom Meste nad Váhom dňa 9.11.2011 
 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                           
                                                                                            
 
 

 


	M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M
	všeobecne záväzného nariadenia
	Mesta Nové Mesto nad Váhom


